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
ltda/. Endereço para correspondência: Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – 
ADEPE, Av. Conselheiro Rosa e Silva, nº 347 – Espinheiro – Recife – PE. CEP: 52020-220. 

OComplexo Industrial Por-
tuário de Suape oficiali-
zou ontem um importante

passo para garantir a sustentabili-
dade do território e de oito muni-
cípios adjacentes, com objetivo de
reduzir o aquecimento global. Foi
lançado o Projeto Carbono Neu-
tro, algo pioneiro neste segmento,
que prevê um Porto cada vez mais
verde. E o local do lançamento foi
no Viveiro Florestal da estatal por-
tuária. Neste local, já foram pro-
duzidas mais de dois milhões de
mudas de 80 espécies de Mata

Gestão do Porto aposta no equilibrio ambiental para atrair novos investimentos para o ancoradouro

Complexo portuário lançou ontem projeto Carbono Neutro para tornar porto
mais verde e levar sustentabilidade para a região local

Suape avança na busca
pela sustentabilidade

DIVULGAÇÃO/SUAPE

JÚLIO AQUINO Atlântica para reflorestamento de
áreas degradadas da Zona de Pre-
servação Ecológica, que ocupa 59%
dos 13,5 mil hectares do complexo. 

Assinatura de
contratos

Durante a solenidade de apre-
sentação do projeto, uma das mais
importantes ações da administra-
ção de Suape alinhadas com as prá-
ticas ESG (sigla em inglês, usada
para medir as ações ambientais,
sociais e de governança de uma or-
ganização), foi marcada pela assi-
natura de dois contratos para via-

bilizar a iniciativa. Autoridades pú-
blicas e especialistas do segmento
ambiental participaram da cerimô-
nia, além de funcionários do vivei-
ro, os grandes responsáveis pela
produção e manutenção das mu-
das.  Inicialmente o primeiro con-
trato foi destinado a um inventário
que irá quantificar o estoque de car-
bono na Zona de Preservação Eco-
lógica. Já o segundo, que recebeu o
nome de Compliance Climático,
prevê várias ações, como a mensu-
ração da emissão de gases de efei-
to estufa nos 8 municípios do ter-
ritório estratégico de Suape (Cabo
de Santo Agostinho, Escada, Ipo-
juca, Jaboatão dos Guararapes, Mo-
reno, Sirinhaém, Ribeirão e Rio
Formoso). Através do processo de li-
citação, as empresas vitoriosas fo-
ram, a organização não-governa-
mental Associação Plantas do Nor-
deste e o Consórcio Way Carbon. 

Diretrizes 
do Governo

O programa Suape Carbono Neu-
tro está dentro das diretrizes do Go-
verno do Estado com relação ao de-
senvolvimento sustentável, para
atração de futuros investimentos
com equilíbrio ambiental, ade-
quando o complexo para imple-
mentar ações permanentes de com-
bate ao efeito estufa.  “Com esses
programas consolidados, vamos
partir para as ações e mitigações ne-
cessárias para transformar Suape
num Porto Verde, tendo como meta
principal a sustentabilidade do nos-
so território”, disse o diretor-presi-
dente de Suape, Roberto Gusmão.
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APIPUCOS                 
LP487 OPORTUNIDADE AP -
TO COM 227 M. 4 QTS C/ 2
SUITES, CLOSET, SL P/ 04
AMB, WC SOCIAL, LAVABO,
VARANDA, COZ, DCE, 2
VAGAS SOLTAS, CAMPO,
PLAY, QUADRA, SALAO DE
FESTA E ACADEMIA, ESTA-
CION PARA VISITANTES R$
850 MIL, AC. FINANC. TELS:
99191.9003

AFLITOS                  
LP339 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO PROX DE
TUDO C/ 160M, 3 QTS, STE,
WC SOC, SL P/ 02 AMB, CO-
ZINHA, VARANDA, DCE,
TO DO COM ARMARIOS,  2
VGS LIVRES, SALAO FESTA,
R$ 650 MIL, F: 99191.9003/
98696.7550

LP4126 OPORTUNIDADE
APTO DECORADO COM
202M COM 5QTS SENDO 1
SUITE, CLOSET, VARANDA,
2 SALAS COM 03 AMBS,
CO  ZINHA, DCE, ARMAR-
IOS, 2 VAGAS, SALAO DE
+FESTA, ELEV, R$ 580 MIL,
AC. FINANC. F: 98696.7550

LP339 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO PROX DE
TUDO C/ 160M, 3 QTS, STE,
WC SOC, SL P/ 02 AMB, CO-
ZINHA, VARANDA, DCE,
TO DO COM ARMARIOS,  2
VGS LIVRES, SALAO FESTA,
R$ 650 MIL, F: 99191.9003/
98696.7550

LP4126 OPORTUNIDADE
APTO DECORADO COM
202M COM 5QTS SENDO 1
SUITE, CLOSET, VARANDA,
2 SALAS COM 03 AMBS,
CO  ZINHA, DCE, ARMAR-
IOS, 2 VAGAS, SALAO DE
+FESTA, ELEV, R$ 580 MIL,
AC. FINANC. F: 98696.7550

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

LP214 OPORTUNIDADE U -
NICA APARTA. TODO C/
ARMAR C/ 87M, 2 QTS, SU -
ITE COM CLOSET, WC SOC
E WC SERV, SALA P/ 2AMBS,
COZ, DECORADA E RE-
FORMADA, 1 VAGA, ELE-
VADOR, R$ 285 MIL, AC
FI NANC, FONE: 98696.7550

LP250 OPORTUNIDADE AP -
TO EM OTIMA LOCALIZ,
PROXIMO DE TUDO C/ 72
M 2 QTS, SALA P/ 02 AMB,
COZ, WC SOC, DCE, TODO
C/ ARMAR, VARANDA, ELEV,
1 VAGA, R$ 280 MIL, TELS:
99191.9003/98696.7550

LP265 LINDO APTO C/ O -
TIMA LOCALIZ, COM 73M,
2 QTS, SALA PARA 02 AMB,
VARANDA, COZ, WC SOC,
DCE, TODO C/ ARAMAR-
IOS, 1VG, ELEV, SAL FESTA,
PLAY, R$ 300 MIL, AC FI-
NANC F: 99191.9003

LP3141 APTO COM OTIMA
LOCALIZACAO COM 97M,
3 QTS, 1 SUITE, VARANFA,
WC SOCIAL, DCE, SL P/ 02
AMB, COZ, COM ARMAR-
IOS, PISCINA, SALAO FESTA,
PLAY, 2VGS, R$ 530 MIL, AC,
FINANC OU ALUGUEL R$
3MIL COM TAXAS, LIGAR F:
99191.9003/98696.7550

LP214 OPORTUNIDADE U -

NICA APARTA. TODO C/

ARMAR C/ 87M, 2 QTS, SU -

ITE COM CLOSET, WC SOC

E WC SERV, SALA P/ 2AMBS,

COZ, DECORADA E RE-

FORMADA, 1 VAGA, EL-

EVADOR, R$ 285 MIL, AC

FI NANC, FONE: 98696.7550

LP250 OPORTUNIDADE AP -
TO EM OTIMA LOCALIZ,
PROXIMO DE TUDO C/ 72
M 2 QTS, SALA P/ 02 AMB,
COZ, WC SOC, DCE, TODO
C/ ARMAR, VARANDA, ELEV,
1 VAGA, R$ 280 MIL, TELS:
99191.9003/98696.7550

LP265 LINDO APTO C/ O -
TIMA LOCALIZ, COM 73M,
2 QTS, SALA P/ 02 AMB,
VARANDA, COZ, WC SOC,
DCE, TODO C/ ARAMAR-
IOS, 1VG, ELEV, SAL FESTA,
PLAY, R$ 300 MIL, AC FI-
NANC F: 99191.9003

LP3141 APTO COM OTIMA
LOCALIZACAO COM 97M,
3 QTS, 1 SUITE, VARANFA,
WC SOCIAL, DCE, SL P/ 02
AMB, COZ, COM ARMAR-
IOS, PISCINA, SALAO FESTA,
PLAY, 2VGS, R$ 530 MIL, AC,
FINANC OU ALUGUEL R$
3MIL COM TAXAS, LIGAR F:
99191.9003/98696.7550

TAMARINEIRA              

LP3156 OPORTUNIDA DE
UM EXECELENTE APTO C/
165M, 3 QTS, 1SUITE, SALA
P/ 02 AMB, COZ, WC SO-
CIAL, DCE, VARANDA, TO -
DO COM ARMARIOS, 1VG,
ELEV, SALA FESTA, R$ 700
MIL, AC FINANC. LIGAR F:
99191.9003/98696.7550

LP373 OPORTUNIDADE AP -
TO MOBILIADO COM 76M,
3 QTS, STE, SLP/ 02 AMB, WC
SERV, COZ, VAR, ARMARIOS
NOS WCS E COZ, TODO
COM ARMARIOS, PORTEI -
RA FECHADA, 1VG, ELEV, SL
FESTA, PLAY, R$ 350 MIL, AC.
FINAC, LIGAR TELEFONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

TORRE                    

LP238 OPORTUNIDADE AP -
TO REFORMADO DE DEC-
ORACAO C/ 62M, 2 QTS,
SALA P/ 2AMB, COZ, WC
SOC, WC SERV, 1 VAGA, AR-
MARIOS, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
285 MIL, AC FINANC, TELS:
99186.1864/99918.4740

LP290 OPORT IMPERDIVEL
APTO DECORADO COM
45 M, 2 QTS, SLP/ 02 AMB,
WC SOC, ARMARIOS, 1VG,
PISCV, SALAO FESTA, PLAY,
R4280 MIL, AC FINC TELS:
98696.7550

LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M, 3
QTS, 1STE, WC SOC, SLP/ 02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2VGS,
TODO COM ARMARIOS,
PISC, SL FESTA, PLAY, R$ 500
MIL, AC FINAC, TELEFONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI9355J

LP371 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE, APTO C/ 67M, 3
QTS, 1SUITE, SL P/ 02AMB,
COZ, REFORMADO, POR -
CELANATO, WC SOCIAL,
TODO COM ARMARIOS, 1
VAG, ELEVADORM LAZER
COMPLE, R$ 420 MIL, AC FI-
NANC, F: 99191.9003

LP238 OPORTUNIDADE AP -
TO REFORMADO DE DEC-
ORACAO C/ 62M, 2 QTS,
SALA P/ 2AMB, COZ, WC
SOC, WC SERV, 1 VAGA, AR-
MARIOS, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
285 MIL, AC FINANC, TELS:
99186.1864/99918.4740

LP290 OPORT IMPERDIVEL
APTO DECORADO COM
45 M, 2 QTS, SLP/ 02 AMB,
WC SOC, ARMARIOS, 1VG,
PISCV, SALAO FESTA, PLAY,
R4280 MIL, AC FINC TELS:
98696.7550

LP238 OPORTUNIDADE AP -
TO REFORMADO DE DEC-
ORACAO C/ 62M, 2 QTS,
SALA P/ 2AMB, COZ, WC
SOC, WC SERV, 1 VAGA, AR-
MARIOS, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
285 MIL, AC FINANC, TELS:
99186.1864/99918.4740

LP290 OPORT IMPERDIVEL
APTO DECORADO COM
45 M, 2 QTS, SLP/ 02 AMB,
WC SOC, ARMARIOS, 1VG,
PISCV, SALAO FESTA, PLAY,
R4280 MIL, AC FINC TELS:
98696.7550

LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M, 3
QTS, 1STE, WC SOC, SLP/ 02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2VGS,
TODO COM ARMARIOS,
PISC, SL FESTA, PLAY, R$ 500
MIL, AC FINAC, TELEFONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI9355J

LP371 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE, APTO C/ 67M, 3
QTS, 1SUITE, SL P/ 02AMB,
COZ, REFORMADO, POR -
CELANATO, WC SOCIAL,
TODO COM ARMARIOS, 1
VAG, ELEVADORM LAZER
COMPLE, R$ 420 MIL, AC FI-
NANC, F: 99191.9003

LP238 OPORTUNIDADE AP -
TO REFORMADO DE DEC-
ORACAO C/ 62M, 2 QTS,
SALA P/ 2AMB, COZ, WC
SOC, WC SERV, 1 VAGA, AR-
MARIOS, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
285 MIL, AC FINANC, TELS:
99186.1864/99918.4740

LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M, 3
QTS, 1STE, WC SOC, SLP/ 02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2VGS,
TODO COM ARMARIOS,
PISC, SL FESTA, PLAY, R$ 500
MIL, AC FINAC, TELEFONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI9355J

LP371 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE, APTO C/ 67M, 3
QTS, 1SUITE, SL P/ 02AMB,
COZ, REFORMADO, POR -
CELANATO, WC SOCIAL,
TODO COM ARMARIOS, 1
VAG, ELEVADORM LAZER
COMPLE, R$ 420 MIL, AC FI-
NANC, F: 99191.9003

TORRE                    
ALUGO BELO APARTA
COM 62M, 3 QTS 2WC,
SENDO 1 SUITE, SALA
2AMB, VARANDA, COZ,
AREA SERV, 1 VAGA, 7
ANDAR, ARMARIOS, O -
TIMA LOCALIZACAO,
PROXIMO A ESCOLAS,
MERCADOS,ACADE-
MIAS,CROSSFIT,FARMA-
CIAS,AREA DE LA ZER
COMPLETA,PISCINA,
BRINQUEDOS, SALAO
JOGOS E FESTAS E A-
CADEMIA. VALOR R$
2.200.00, CONTATO F:
98126.1909

ALUGO BELO APARTA
COM 62M, 3 QTS 2WC,
SENDO 1 SUITE, SALA
2AMB, VARANDA, COZ,
AREA SERV, 1 VAGA, 7
ANDAR, ARMARIOS, O -
TIMA LOCALIZACAO,
PROXIMO A ESCOLAS,
MERCADOS,ACADE-
MIAS,CROSSFIT,FARMA-
CIAS,AREA DE LA ZER
COMPLETA,PISCINA,
BRINQUEDOS, SALAO
JOGOS E FESTAS E A-
CADEMIA. VALOR R$
2.200.00, CONTATO F:
98126.1909

PIEDADE                  
03 QUARTOS, SENDO 01
SUITE 100 AV. COM. R$ 550
MIL (81) 99704-5593.

BARRA DE
JANGADA         

(CURCURANA) 25X20, 500
M2, MURADO, ATERRADO
NEG. URG. R$ 200 MIL (81)
99704-5593

(CURCURANA) 25X20, 500
M2, MURADO, ATERRADO
NEG. URG. R$ 200 MIL (81)
99704-5593

BARRA DE
SIRINHAEM       

12X30, 150M PRAIA, LOT.
MARTINANDA SOL. R$ 60
MIL (81) 99704-5593.

BEIRA MAR 13X47 2 FREN -
TES LOT. MARTINANDA
SOL. R$ 200 MIL (81)99704-
5593.

CABO                     

40.000M2 NA BR- PROX. A

ANTIGA COPERGO- R$ 3.5

MILHOES (PRECISA DE A -

TERRO) (81)99704-5593.

40.000M2 NA BR- PROX. A

ANTIGA COPERGO- R$ 3.5

MILHOES (PRECISA DE A -

TERRO) (81)99704-5593.

CANDEIAS                 

15 X 30, FINAL DA RUA

FRANCISCO PESSOA DE

MELO, 2 QUADRAS LAGOA

NAUTICA. R$ 35 MIL (81)

99704-5593.

2014 M2 ESQUINA BOAS

RES. 350M DA AV. COM. R$

1.200, 000 (UM MILHAO E

DUZENTOS MIL). TEL: (81)

99704-5593.

PONTE DOS
CARVALHOS      

900 M2, MURADO, COM

BENFEITORIAS, PROX. AO

CAMPO DE FUTEBOL. 600

MIL (81)99704-5593. (UMA

POSSE ANTIGA)

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se

1

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2

1 imóveis apartamentos � casas com-
erciais � outros 2 Veículos automóveis � motos e bicicletas

caminhões � outros

Recife, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022
Fo l h a d e P e r n a m b u c o

15 Classificados
3 Oportunidades � empregos � negócios 

� locadoras � outros 4 Diversos � comunicados � serviços
profissionais � outros

EDITAL DE INTIMAÇÃO (com o prazo de 15 dias)

Orline Roselie Nascimento Meneses, Substituta do Registro de Imóveis da Comarca de Gravatá-PE, 
em virtude da Lei n°. 9514/97 art. 26, intima o (a) Sr. (a) RODRIGO FELIX DE OLIVEIRA a comparecer 
em cartório, na Rua Pe. Joaquim Cavalcanti, 229 - Centro - CEP. 55641-150 - Gravatá - PE , no horário de 
08h às 12h e 14h as 17h, dos dias úteis de segunda a sexta-feira, e no prazo improrrogável de 15 (quin-
ze) dias, a contar deste Edital, para PAGAMENTO (purgação da mora) dos valores devidos em atraso, 
bem como os que vencerem até a data do pagamento, acrescidos das despesas legais, no total de R$ 
169.795,28 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centa-
vos)
registrado , sob o n°. R-10-M-27290, tendo como garantia o imóvel: Lote 02 da 
quadra A do loteamento Campos do Vale, na cidade de Chã Grande-PE, sob pena de vencimento an-
tecipado de toda a dívida, consolidação da propriedade do imóvel em seu favor do (a) credor (a) BANCO 
BRADESCO S/A, e imediata execução da dívida através de leilão extrajudicial do 
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